
Spolufinancováno
Evropskou unií

MINIST
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Číslo smlouvy Objednatele: SML2400041

SMLOUVA O DÍLO

I. Smluvní strany

1. Knihovna Jiřího Mahena v Brně, příspěvková organizace

se sídlem:

zastoupená:

IČO:
DIČ:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Kontaktní osoba:

Kobližná 70/4, Brno-město, 602 00 Brno

Ing. Libuše Nivnická, ředitelka

00101494

CZ00101494

Ing. Libuše Nivnická, ředitelka

(dále jen „Objednatel")

a

2. Jaromír Mareš

13074237

CZ431104447

Fyzická osoba zapsaná do živnostenského rejstříku evidovaná u Městského úřadu

v Třebíči.

Bankovní spojení:

Číslo

Se sídlem:

IČO:

DIČ:

(dále jen „Zhotovitel")

(dále též společně jako „smluvní strany")

II. Základní ustanovení

11.1. Tato smlouvaje uzavřena dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve

znění pozdějších předpisů (dále jen „občanskýzákoník"); práva a povinnosti stran touto

smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

Stránka 1 z 11



Spoluřinancováno 

Evropskou unií
MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

11.2. Tato smlouvaje uzavřena v návaznosti na výsledek zadávacího řízení na veřejnou zakázku 
s názvem „Dodávka mobiliáře pro vybraná pracoviště ústřední knihovny a pobočky 
Knihovny Jiřího Mahena v Brně II" (dále jen „Veřejná zakázka"), které bylo realizováno 
Objednatelem v pozici zadavatele veřejné zakázky podle režimu zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ").

11.3. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené včl. I této smlouvy jsou v souladu 
se skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 
údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních 
údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

11.4. Je-li Zhotovitel plátcem DPH, prohlašuje, že bankovní účet uvedený včl. I odst. 2 této 
smlouvy je bankovním účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH"). V případě 
změny účtu Zhotovitele je Zhotovitel povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií 
příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu; je-li Zhotovitel plátcem DPH, musí 
být nový účet zveřejněným účtem ve smyslu předchozí věty.

11.5. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání 
oprávněny.

11.6. Zhotovitel prohlašuje, že je způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy.

H.7. Zhotovitel se zavazuje dodržovat při plnění předmětu této smlouvy všechny závazné 
právní předpisy České republiky, jakož i všeobecně závazné právní předpisy Evropské 
unie, české a evropské technické specifikace a normy, zejména požadavky v oblasti 
životního prostředí, uplatňování principu rovných příležitostí, publicity a dodržování 
pravidel hospodářské soutěže.

11.8. Objednatel předpokládá možnost kofinancování dodávky a implementace předmětu 
plnění Veřejné zakázky v rámci dotační výzvy s názvem „2. VÝZVA IROP - KNIHOVNY - 
SC 4.4 (PR)", jež je hrazena dle pravidel Integrovaného regionálního operačního 
programu 2021-2027 (IROP). Zhotovitel je povinen postupovat tak, aby kofinancování 
z IROP nebylo ohroženo.

11.9. Pojmy s velkými počátečními písmeny definované ve Smlouvě budou mít význam, jenž je 
jim ve Smlouvě, včetně jejích příloh a dodatků, připisován. Pro vyloučení jakýchkoliv 
pochybností se Smluvní strany dále dohodly, že:

• v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení Smlouvy budou tato 
ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel Veřejné zakázky 
vyjádřený Zadávací dokumentací;

• Zhotovitel je vázán svou nabídkou předloženou Objednateli v rámci zadávacího 
řízení Veřejné zakázky, která se pro úpravu vzájemných vztahů vyplývajících ze 
Smlouvy použije subsidiárně.

Stránka 2 z 11



Spolufinancováno 

Evropskou unií
MINISTERSTVO 
PRO MfSTNl 
ROZVOJ ČR

11.10. Není-li výslovně ve Smlouvě u lhůt či dob uvedeno, že příslušné dny jsou pracovní, jedná 
se o dny kalendářní.

III. Předmět smlouvy

111.1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele dílo spočívající 
v dodávce a montáži interiérového vybavení pro prostory Ústřední knihovny Objednatele 
(dále jen „dílo"). Dílo bude provedeno v souladu s podklady dle přílohy č. 1 Smlouvy, 
zpracovanými společností Starycha s.r.o., se sídlem Trnkova 117c, Brno 628 00, 
IČO: 09697900 (dále jen „projektová dokumentace"), a pokyny Objednatele.

111.2. Montáž a rozmístění volného a ostatního nábytku a ostatního zařízení a vybavení 
interiéru bude realizováno dle projektové dokumentace. Zhotovitel provede před 
zahájením prací přesné zaměření jednotlivých místností, v nichž bude dodávaný nábytek 
umístěn.

111.3. Součástí díla jsou všechny další činnosti nezbytné pro uvedení díla do provozu 
v návaznosti na funkčnost díla jako celku.

111.4. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit za ně Zhotoviteli cenu 
podle čí. IV této smlouvy.

IV. Cena za dílo

IV. 1. Celková cena za poskytnutí díla je sjednána dohodou Smluvních stran dle přílohy č. 1 
této Smlouvy následovně:

Cena díla bez DPH 2 451 700 Kč

DPH ve výši 21% 514 857 Kč

Cena včetně DPH 2 966 557 Kč.

Podrobný rozpis ceny za dílo je součástí přílohy č. 1 této smlouvy.

IV.2. Cena za dílo podle odst. IV.1 této smlouvy zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele spojené 
se splněním jeho závazků vyplývajících z této smlouvy, tj. cenu zboží včetně dopravného, 
dokumentace, instalace/montáže zboží, seznámení s obsluhou zboží a dalších 
souvisejících nákladů. Cena za dílo je stanovena jako nejvýše přípustná a není ji možno 
překročit.

IV.3. Je-li Zhotovitel plátcem DPH, odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude 
stanovena v souladu s platnými právními předpisy; v případě, že dojde ke změně 
zákonné sazby DPH, bude Zhotovitel k ceně za dílo bez DPH povinen účtovat DPH 
v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny ceny za dílo v důsledku 
změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. V případě, že Zhotovitel 
stanoví sazbu DPH či DPH v rozporu s platnými právními předpisy, je povinen uhradit

Stránka 3 z 11



Spolufinancováno 
Evropskou unií

MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ CR

Objednateli veškerou škodu, která mu v souvislosti s tím vznikla.

V. Místo a doba plnění

V.1. Zhotovitel je povinen předat Objednateli provedené dílo (vč. zajištění montáže) v místě 
plnění, tj. vybraná pracoviště a provozy Ústřední knihovny na adrese Kobližná 4, 601 50 
Brno.

V.2. Zhotovitel odevzdá vybavení (vč. zajištění montáže) v místě plnění Objednateli na základě 
písemné výzvy Objednatele.

V.3. Předpokládaná doba realizace díla je v období od února do dubna 2024. Zhotovitel je 
povinen dílo provést (tj. dokončit, předat a zajistit montáž) v místě plnění nejpozděii do 
30.4. 2024.

V.4. Objednatel je povinen informovat Zhotovitele nejméně 5 pracovních dnů před zasláním 
výzvy dle odst. V.2 této smlouvy o předpokládaném termínu odeslání výzvy, a to za 
účelem umožnění přípravy Zhotovitele na předání a montáž díla v místě plnění, jímž jsou 
dílčí provozy Ústřední knihovny Objednatele.

V.5. Dílo je provedeno, je-li řádně dokončeno a předáno (vč. zajištění montáže v místě plnění) 
Objednateli. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel není povinen dílo převzít, pokud 
toto vykazuje vady či nedodělky.

VI. Práva a povinnosti smluvních stran

VI.1. Není-li stanoveno touto smlouvou výslovně jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti
smluvních stran ustanoveními § 2586 a následujícími občanského zákoníku.

VI.2. Zhotovitel je zejména povinen:

a) provést dílo řádně a včas za použití materiálu a postupů odpovídajících právním 
předpisům a technickým normám ČR. Smluvní strany se dohodly na I. jakosti díla, 
přičemž dílo bude tvořeno pouze novými (nepoužitými) součástmi. Dílo musí 
odpovídat příslušným právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci 
vztahující se k provedení díla a umožňovat užívání, k němuž bylo určeno a 
zhotoveno;

b) řídit se při provádění díla pokyny Objednatele;

c) umožnit Objednateli kontrolu provádění díla. Pokud Objednatel zjistí, že Zhotovitel 
neprovádí dílo řádně či jinak porušuje svou povinnost, poskytne Zhotoviteli lhůtu 
k nápravě; neučiní-li tak Zhotovitel ve stanovené lhůtě, je Objednatel oprávněn od 
smlouvy odstoupit;

d) odstranit zjištěné vady a nedodělky na své náklady;

Stránka 4 z 11



Spolufinancováno 

Evropskou unií
MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

dbát při provádění díla dle této smlouvy na ochranu životního prostředí 
a dodržovat platné technické, bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, 
včetně předpisů týkajících se ochrany životního prostředí;

v případě znečištění prostor, ve kterých bude prováděna montáž, provádět 
průběžně úklid znečištění způsobeného Zhotovitelem a prostory uvést vždy 
do původního stavu; v případě poškození budovy a/nebo jejího zařízení vzniklého 
při dodávce a montáži je Zhotovitel povinen provést příslušné opravy (oprava 
otlučených rohů, poškrábaných stěn, poškozených podlahových krytin apod.);

zajistit po celou dobu plnění smlouvy dodržování veškerých právních předpisů 
České republiky s důrazem na legální zaměstnávání, spravedlivé odměňování a 

dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, přičemž uvedené je Zhotovitel 
povinen zajistit i u svých poddodavatelů. Vůči poddodavatelům je pak Zhotovitel 
povinen zajistit srovnatelnou úroveň smluvních podmínek s podmínkami dle této 
smlouvy a řádné a včasné uhrazení svých finančních závazků;

uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací plnění dle smlouvy včetně 
účetních dokladů v souladu s příslušnými pravidly IROP minimálně do konce roku 
2034. Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, musí ji 
Zhotovitel použít; a

v souladu s příslušnými pravidly IROP poskytovat požadované informace 
a dokumentaci související s realizací plnění dle smlouvy zaměstnancům nebo 
zmocněncům pověřených orgánů (poskytovatele dotace, příslušného ministerstva 
či ministerstvech, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího 
kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných 
orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky 
k provedení kontroly vztahující se k realizaci plnění dle smlouvy v rámci projektu 
kofinancovaného z IROP a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.

Sankce vůči Rusku a Bělorusku

VI.3. Zhotovitel odpovídá za to, že platby poskytované Objednatelem dle této smlouvy 
nebudou přímo nebo nepřímo ani jen zčásti poskytnuty osobám, vůči kterým platí tzv. 
individuální finanční sankce ve smyslu čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 
5. 3. 2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům 
vzhledem k situaci na Ukrajině a Nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. 5. 2006 
o omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům 
Běloruska a které jsou uvedeny na tzv. sankčních seznamech (dle příloh č. 1 obou 
nařízení), a to bez ohledu na to, zda se jedná o osoby s přímou či nepřímou vazbou na 
Zhotovitele či poddodavatele Zhotovitele.

VI.4. Zhotovitel odpovídá za to, že po dobu trvání smlouvy nejsou naplněny podmínky

e)

f)

g)

h)

i)

Stránka 5 z 11



Spolufinancováno 

Evropskou unií
MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

uvedené v nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení 
(EU) č 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím 
situaci na Ukrajině, tedy zejména, že Zhotovitel není:

a) ruským státním příslušníkem, fýzickou nebo právnickou osobou se sídlem v Rusku,

b) právnickou osobou, která je z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněna některou 
z osob dle předešlé odrážky, nebo

c) fyzickou nebo právnickou osobou, která jedná jménem nebo na pokyn některé 
z osob uvedených v předešlých odrážkách.

VI.5. Zhotovitel odpovídá za to, že po dobu trvání smlouvy žádná z výše uvedených podmínek 
není naplněna ani u jeho poddodavatele, který se bude na plnění této smlouvy podílet 
z více jak 10 % hodnoty plnění.

VI.6. Zhotovitel je povinen Objednatele bezodkladně informovat o jakýchkoliv skutečnostech, 
které mohou mít vliv na odpovědnost Zhotovitele dle odst. VI.3 nebo VI.4 smlouvy. 
Zhotovitel je současně povinen kdykoliv poskytnout Objednateli bezodkladnou 
součinnost pro případné ověření pravdivosti informací dle odst. VI.3 nebo VI.4 smlouvy.

VI.7. Dojde-li k porušení pravidel dle odst. VI.3 a/nebo VI.4 smlouvy, je Objednatel oprávněn 
odstoupit od této smlouvy; odstoupení se však nedotýká povinností Zhotovitele 
vyplývajících ze záruky za jakost, odpovědnosti za vady, povinnosti zaplatit smluvní 
pokutu, povinnosti nahradit škodu a povinnosti zachovat důvěrnost informací 
souvisejících s plněním dle této smlouvy

VI.8. Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli součinnost nutnou k provedení díla.

VII. Předání díla, vlastnické právo k předmětu díla a nebezpečí škody

VII.1. Objednatel se zavazuje dílo převzít v případě, že bude předáno bez vad a nedodělků. 
O předání a převzetí díla či jeho části Zhotovitel sepíše zápis o předání a převzetí díla, ve 
kterém Objednatel prohlásí, zda dílo přejímá či nikoli.

VII.2. Zápis o předání a převzetí díla bude obsahovat:

a) označení předmětu díla,

b) označení Objednatele a Zhotovitele,

c) číslo smlouvy o dílo a datum jejího uzavření,

d) prohlášení Objednatele, že dílo přejímá (nebo nepřejímá, kdy v takovém případě 
bude podrobně popsáno, z jakého důvodu, resp. bude uveden popis vad),

e) datum a místo sepsání zápisu,

f) jména a podpisy zástupců Objednatele a Zhotovitele.

Stránka 6 z 11



Spolufinancováno 

Evropskou unií
MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ CR

VII.3. Zhotovitel a Objednatel jsou oprávněni uvést v zápisu o předání a převzetí díla cokoliv, 
co budou považovat za nutné.

VII.4. Vlastnické právo k věcem, které jsou předmětem díla a nebezpečí škody na nich přechází 
na Objednatele dnem převzetí díla Objednatelem.

Vlil. Platební podmínky

Vlil.1. Úhrada ceny zboží dle odst. IV.1 této smlouvy bude provedena na převzetí díla 
Objednatelem dle jednotlivých míst plnění dle čí. V odst. V.3. Podkladem pro úhradu 
bude faktura obsahující náležitosti dle odst. VIÍI.2 této smlouvy (dále jen „Faktura"). 
Záloha nebude poskytována.

Vlil.2. Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH. Kromě náležitostí 
stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad dle § 29 zákona o DPH 
obsahovat také tyto údaje:

číslo a datum vystavení Faktury,

číslo smlouvy a datum jejího uzavření,

registrační číslo IROP (vč. čísla a názvu projektu SROP), a to v následujícím formátu: 
- Reg. číslo projektu: CZ.06.04.04/00/22_002/0000286;

Název projektu: Inovace služeb a modernizace technologií ústřední 
knihovny Knihovny Jiřího Mahena v Brně;

a)

b)

c)

předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze 
odkaz na číslo uzavřené smlouvy),

IČO a DIČ Zhotovitele a Objednatele, jejich přesné názvy a sídla, 

dobu splatnosti Faktury,

označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno,

kopie dokladů vynaložených nákladů, odsouhlasených Objednatelem,

přílohou Faktury bude zápis o předání a převzetí díla, ve kterém bude uvedeno, že 
Objednatel dílo přijal,

označení osoby, která Fakturu vyhotovila, včetně kontaktního telefonu, v případě, 
že Faktura bude vyhotovena v listinné podobě včetně podpisu osoby, která Fakturu 
vyhotovila,

VÍÍI.3. Lhůta splatnosti Faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení Objednateli. 
Doručení Faktury se provede osobně oproti podpisu zmocněné osoby Objednatele nebo 
doručenkou prostřednictvím provozovatele poštovních služeb, elektronicky do datové 
schránky nebo prostřednictvím e-mailu Objednatele uvedeného v záhlaví této Smlouvy.

d)

e)

f)

g)

h)

i)

J)

Stránka 7 z 11



Spolufinancováno 

Evropskou unií
MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

VIII.4. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 
Objednatele.

Vlil.5. Nebude-li Faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo 
bude-li chybně vyúčtována cena nebo DPH, je Objednatel oprávněn Fakturu před 
uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením 
důvodu vrácení. Zhotovitel provede opravu Faktury a znovu ji doručí Objednateli. 
Odesláním vadné Faktury zpět Zhotoviteli přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová 
lhůta splatnosti v původní délce běží ode dne doručení opravené Faktury Objednateli.

IX. Pojištění

IX. 1. Zhotovitel se zavazuje mít sjednáno pojištění rizik a odpovědnosti za škody způsobené 
při výkonu činnosti dle této smlouvy s jednorázovým pojistným plněním minimálně ve 
výši 2 mil. Kč. Pojištění bude sjednáno po celou dobu platnosti této smlouvy, jakož i po 
celou dobu trvání závazků z této smlouvy vyplývajících.

IX.2. Náklady na pojištění nese Zhotovitel a jsou zahrnuty v Celkové ceně dle této smlouvy.

IX.3. Doklad o uzavření pojistné smlouvy se shora uvedenými parametry je Zhotovitel povinen 
předložit Objednateli do 15 dnů po účinnosti smlouvy. V případě změny pojištění 
předloží Zhotovitel bezodkladně Objednateli nový doklad prokazující uzavření příslušné 
pojistné smlouvy.

IX.4. Zhotovitel se zavazuje uplatnit veškeré pojistné události související s poskytováním 
plnění dle této smlouvy u pojišťovny bez zbytečného odkladu, čímž není dotčena 
odpovědnost Zhotovitele uhradit Objednateli škodu či uspokojit jiné nároky Objednatele, 
pokud nebudou uhrazeny z pojistné smlouvy.

X. Práva z vadného plnění, záruka na jakost

X.1. Dílo má vadu, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě.

X.2. Objednatel má právo z vadného plnění z vad, které má dílo při převzetí Objednatelem, 
byť se vada projeví až později. Objednatel má právo z vadného plnění také z vad 
vzniklých po převzetí díla Objednatelem, pokud je Zhotovitel způsobil porušením své 
povinnosti.

X.3. Zhotovitel poskytuje Objednateli na provedené dílo záruku za jakost (dále jen „záruka") 
ve smyslu § 2619 a § 2113 a násl. občanského zákoníku

- v délce 60 měsíců na zboží vyrobené na míru, pakliže je součástí 
předmětu plnění dle této smlouvy; a

- v délce 24 měsíců na katalogové zboží (dále též záruční doba").

Záruční doba začíná běžet dnem převzetí díla Objednatelem či jeho části. Záruční doba

Stránka 8 z 11



Spolufinancováno
Evropskou unií

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

se staví po dobu, po kterou nemůže Objednatel dílo řádně užívat pro vady, za které nese

odpovědnost Zhotovitel. Pro nahlašování a odstraňování vad v rámci záruky platí

podmínky uvedené v odst. X.4 a násí. této smlouvy.

X.4. Vady díla dle odst. X.2 a vady, které se projeví během záruční doby, budou Zhotovitelem

odstraněny bezplatně.

X.5. Veškeré vady díla je Objednatel povinen uplatnit u Zhotovitele bez zbytečného odkladu

poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (popř. e-mailem), obsahujícím

co nejpodrobnější specifikaci zjištěné vady. Objednatel bude vady díla oznamovat na

• e-mail:

• adresu:

• do datové schránky:

X.6. Objednatel má právo na odstranění vady dodáním nové věci nebo opravou; je-li vadné

plnění podstatným porušením smlouvy, má také právo od smlouvy odstoupit Právo

volby plnění má Objednatel.

X.7. Zhotovitel je povinen odstranit vadu díla nejpozději do 15 dnů od jejího oznámení

Objednatelem, pokud se smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou písemně

jinak.

X.8. Objednatel je oprávněn požadovat po Zhotoviteli odstranění vady i v případě, že

Zhotovitel rozporuje svou odpovědnost za její vznik. V případě, že bude Zhotovitelem

prokázáno, že za vznik vady neodpovídá, Objednatel Zhotoviteli uhradí prokázané účelně

vynaložené náklady Zhotovitele na odstranění vady.

X.9. Provedenou opravu vady díla Zhotovitel Objednateli předá písemným protokolem.

X.10. Zhotovitel je povinen uhradit Objednateli škodu, která mu vznikla vadným plněním, a to

v plné výši. Zhotovitel rovněž Objednateli uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv

z vadného plnění.

XI. Sankční ujednání

XI. 1. V případě, že Zhotovitel neprovede dílo včas dle čl. V odst. V.3 této smlouvy, je povinen

zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,25 % z ceny včas nedodané části díla bez

DPH, a to za každý započatý den prodlení,

XI.2. Pokud Zhotovitel neodstraní vadu díla ve lhůtě uvedené v odst. X.6 této smlouvy, je

povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 2.500 Kč bez DPH, a to za každý

započatý den prodlení a jednotlivou včas neodstraněnou vadu.

XI.3. Pro případ prodlení se zaplacením ceny za dílo sjednávají smluvní strany úrok z prodlení

ve výši stanovené občanskoprávními předpisy.

Stránka 9 z 11



Spolufinancováno 

Evropskou unií
MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

XI.4. Dojde-li k porušení pravidel dle odst. VI.3 a/nebo VI.4 této smlouvy, je Zhotovitel povinen 
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč, a to za každý jednotlivý případ 
porušení.

XI.5. Nesplní-li Zhotovitel některou z povinností dle odst. VI.2 této smlouvy, je povinen uhradit 
Objednateli Smluvní pokutu ve výši 3.000 Kč, a to za každé takové porušení.

XI.6. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat 
samostatně vedle smluvní pokuty, a to v plné výši.

XII. Ostatní ujednání

XII.1. Smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti s 
ní, se řídí právním řádem České republiky.

XII.2. Měnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, 
které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy 
a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

XII.3. Smlouva nabude platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů.

XII.4. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v souladu se zákonem o registru smluv provede 
Objednatel. Smlouva bude zveřejněna po anonymizaci provedené v souladu s platnými 
právními předpisy.

XII.5. Zhotovitel nemůže bez souhlasu Objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 
ze smlouvy třetí osobě.

XII.6. Jednotlivá ustanovení smlouvy jsou oddělitelná vtom smyslu, že neplatnost některého 
z nich nepůsobí neplatnost smlouvy jako celku. Pokud by se v důsledku změny právní 
úpravy některé ujednání smlouvy dostalo do rozporu s českým právním řádem 
a předmětný rozpor by nepůsobil neplatnost smlouvy jako takové, bude smlouva 
posuzována, jako by rozporné ujednání nikdy neobsahovala.

XII.7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a dohodly 
se o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. Smluvní strany svými podpisy 
současně potvrzují, že smlouvu uzavřely po vzájemném projednání podle jejich svobodné 
a pravé vůle projevené určitě a srozumitelně a rovněž potvrzují, že při jejím uzavření 
nebylo zneužito tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti 
žádné ze smluvních stran, a že vzájemná protiplnění, k nimž se strany touto smlouvou 
zavázaly, nejsou v hrubém nepoměru.

XII.8. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v této smlouvě nejsou předmětem

Stránka 10 z 11



Spoluřinancováno
Evropskou unií

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

obchodního tajemství.

XII.9. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v této smlouvě nejsou informacemi

požívajícími ochrany důvěrnosti majetkových poměrů.

XII.10. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1: Technická specifikace předmětu plnění (vč. soupisu prací) pro 3. část veřejné

zakázky - Ústřední knihovna

Za ZhotoviteleZa Objednatele:

V Třebíči dne dle data el. podpisuV Brně dne dle data el. podpisu

0'

Knihovna Jiřího Mahena v Brně,

příspěvková organizace

ing. Libuše Nivnická, ředitelka

Stránka 11 z 11



píilo ha e. /j

ROZPOČET VNITŘNÍHO VYBAVENÍ

2. ČÁST - PROJEKT REVITALIZACE ÚSTŘEDNÍ

KNIHOVNY, KOBLIŽNÁ 70/4

REKAPITULACE ČÁSTÍ D.2 AŽ D.6

CENA
CELKEM

ČÍSLO
POLOŽKY

NÁZEV POLOŽKY
[Kč]

D.2 HALA 390 000

D.3 ZÁKAZNICKÉ CENTRUM 59 000

ODDĚLENÍ PRO DOSPĚLÉD.4 631 500

DĚTSKÉ ODDĚLENÍD.5 434 000

HUDEBNÍ ODDĚLENÍD.6 937 200

CENA CELKEM BEZ DPH 2 451 700
DPH 21% 514 857

CENA CELKEM VČ. DPH 2 966 557



ROZPOČET VNITŘNÍHO VYBAVENÍ

2. ČÁST - PROJEKT REVITALIZACE ÚSTŘEDNÍ KNIHOVNY,

KOBLIŽNÁ 70/4

ČÁST 2: VÝPŮJČNÍ HALA

POČET
CELKEM

CENA
CELKEM

ČÍSLO
POLOŽKY

CENA
NÁZEV POLOŽKY 1.NP Kč/ks

[KS] [Kč]

PULT A - ÚPRAVA STÁVAJÍCÍ ČÁSTI PULTUV01 1 1 50 000 50 000

PULT B - PŘESUN KRAJNÍCH ČÁSTÍ STÁV. PULTUV02 1 20 000 20 0001

SESTAVA SKŘÍNĚK - VYSOKÝCHV03 25 8 000 200 00025

SESTAVA SKŘÍNĚK - NÍZKÝCHV04 55 18 000 90 000

DOPRAVA A MONTÁŽ CELKEM 30 000
CENA CELKEM BEZ DPH 390 000

DPH 21% 81900

CENA CELKEM VČ DPH 471 900



ROZPOČET VNITŘNÍHO VYBAVENÍ

2. ČÁST - PROJEKT REVITALIZACE ÚSTŘEDNÍ KNIHOVNY,

KOBLIŽNÁ 70/4

ČÁST 3: ZÁKAZNICKÉ CENTRUM

POČET

CELKEM
CENA

CELKEM
ČÍSLO
POLOŽKY

CENA
NÁZEV POLOŽKY 1.NP

Kč/ks
[KS] [Kč]

SESTAVA PC STOLŮV01 2 2 44 00022 000

DOPRAVA A MONTÁŽ CELKEM 15 000

CENA CELKEM BEZ DPH 59 000

DPH 21% 12 390

CENA CELKEM VČ. DPH 71 390



ROZPOČET VNITŘNÍHO VYBAVENÍ

2. ČÁST - PROJEKT REVITALIZACE ÚSTŘEDNÍ KNIHOVNY,

KOBLIŽNÁ 70/4

ČÁST 4: KNIHOVNA PRO DOSPĚLÉ A STUDOVNA

POČET
CELKEM

CENA
CELKEMČÍSLO

POLOŽKY
CENA

NÁZEV POLOŽKY 2.NP
Kč/ks

[KS] [Kč]

REGÁL NA KNIHY 5 MODULOVÝV01 1 1 80 00080 000

REGÁL NA KNIHY 2 MODULOVÝV02 1 1 25 00025 000

VITRÍNAV03 1 1 50 00050 000

V04 HRABADLO 1 1 22 00022 000

V05 STOLEK PRO NOVINKY 1 1 18 00018 000

INFORMAČNÍ PULTV06 1 1 35 00035 000

V07 KONTEJNER 1 1 5 0005 000

STOLEK KONFERENČNÍ - MALÝV08 4 4 30 0007 500

STOLEK KONFERENČNÍ - STŘEDNÍV09 3 3 25 5008 500

V10 KOBEREC 1 1 7 0007 000

STUDIJNÍ STŮLV11 2 2 30 00015 000

STŮL PRO PC - INETRNETV12 1 1 17 00017 000

STOLEK KONFERENČNÍ - VELKÝV13 1 1 12 00012 000

PŘESUN STÁVAJÍCÍHO REGÁLUV14 1 1 10 00010 000

KŘESÍLKOS1 3 3 36 00012 000

ŽIDLE KANCELÁŘSKÁS2 1 1 11 00011000

ČTENÁŘSKÉ KŘESLO - ČERVENÉS3 4 4 60 00015 000

ČTENÁŘSKÉ KŘESLO - ŠEDÉS4 2 2 30 00015 000

ČTENÁŘSKÉ DVOJKŘESLOS5 1 1 23 00023 000

ŽIDLE K PC STOLUS6 3 3 30 00010 000

STOLNÍ LAMPIČKY 3 3 5 000 15 000

GRAFICKÉ OZNAČENÍ REGÁLŮ 1 1 10 000 10 000

DOPRAVA A MONTÁŽ CELKEM 50 000

CENA CELKEM BEZ DPH 631 500

DPH 21% 132 615

CENA CELKEM VČ DPH 764115



ROZPOČET VNITŘNÍHO VYBAVENÍ

2. ČÁST - PROJEKT REVITALIZACE ÚSTŘEDNÍ KNIHOVNY,

KOBLIŽNÁ 70/4

ČÁST 5: KNIHOVNA PRO DĚTI A MLÁDEŽ

POČET
CELKEM

CENA
CELKEMČÍSLO

POLOŽKY
CENA

NÁZEV POLOŽKY 3.NP
Kč/ks

[Kč][KS]

INFORMAČNÍ PULTV01 1 1 38 00038 000

REGÁL NA KNIHYV02 1 1 65 00065 000

REGÁL NA KNIHY JEDNOSTRANNÝV03 1 1 20 00020 000

REGÁL NA KNIHY A DESKOVÉ HRYV04 11 15 00015 000

REGÁL NA ČASOPISY S HRABADLEMV05 1 1 22 00022 000

DĚTSKÝ STAN TEEPEEV06 1 1 5 0005 000

BOX NA HRAČKY NA KOLEČKÁCHV07 4 4 8 0002 000

V08 11 3 000ACTIVITYBOARD 3 000

TAPETA ODDĚLENÍTEENV09 1 1 15 00015 000

TAPETA Č.1 - DĚTSKÝ KOUTEKV10 1 1 15 00015 000

TAPETA Č.2 - DĚTSKÝ KOUTEKV11 22 30 00015 000

V12 11KOBEREC ODDĚLENI TEEN 8 0008 000

KOBEREC DĚTSKÉ ODDĚLENÍV13 1 1 15 00015 000

KOBEREC DĚTSKÝ KOUTEKV14 1 1 15 00015 000

PŘEČALOUNĚNÍ SEDÁKU STÁVAJÍCÍCH TABURETÚ

ROZMĚR SEDÁKU 450x450x100 MMV15 2 2 4 000
2 000

VINYLOVÁ SAMOLEPKA NA ZEĎV16 11 20 00020 000

ČTENÁŘSKÉ DVOJKŘESLOS1 22 46 00023 000

SEDACÍ VAKS2 3 3 21 0007 000

22S3 DĚTSKÁ ŽIDLE 7 000 14 000

DOPRAVA A MONTÁŽ CELKEM 55 000
CENA CELKEM BEZ DPH 434 000

DPH 21% 91140

CENA CELKEM VC DPH 525 140



ROZPOČET VNITŘNÍHO VYBAVENÍ

2. ČÁST - PROJEKT REVITALIZACE ÚSTŘEDNÍ KNIHOVNY,

KOBLIŽNÁ 70/4

ČÁST 6: KHUDEBNÍ ODDĚLENÍ

POČET
CELKEM

CENA
CELKEMČÍSLO

POLOŽKY
CENA

NÁZEV POLOŽKY 3.NP
Kč/ks

[KS] [Kč]

REGÁL NA NOTYV01 4 4 36 0009 000

REGÁL NA VYSTAVENÉ NOTYV02a 1 1 11 00011 000

REGÁL NA VYSTAVENÉ NOTYV02b 1 1 11 00011 000

REGÁL NA VYSTAVENÉ NOTYV03a 2 2 24 00012 000

REGÁL NA VYSTAVENÉ NOTYV03b 2 2 24 00012 000

REGÁL NA VYSTAVENÉ NOTYV04a 1 1 15 00015 000

REGÁL NA VYSTAVENÉ NOTYV04b 1 1 15 00015 000

REGÁL NA VYSTAVENÉ NOTYV05 1 1 10 00010 000

REGÁL NA ČASOPISY + TVV06 1 1 28 00028 000

ZÁSUVKOVÝ REGÁL NA CD + PULTV07 1 1 48 00048 000

REGÁL NA DVDV08 1 1 5 0005 000

VITRÍNA - LEKOTÉKAV09 1 1 50 00050 000

VÝDEJNÍ PULTV10 1 1 150 000150 000

STUDIJNÍ STŮLV11 2 2 20 00010 000

KATALOGOVÝ STŮLV12 2 2 30 00015 000

STŮL PRO NOVINKYV13 l 1 8 0008 000

KONFEREČNÍ STOLEKV14 1 1 8 0008 000

STUDIJNÍ STŮL - MALÝV15 1 1 10 00010 000

VÝMĚNA STOLOVÉ DESKY KONFERENČNÍHO STOLKUV16 1 1 35 00035 000

NÁSTĚNKAV17 1 1 6 0006 000

KRYCÍ DESKA NA STĚNĚV18 1 1 12 00012 000

VÝMĚNA ČELNÍCH DESEK ZÁSUVEK STÁVAJÍCÍCH REGÁLŮV19 6 6 7 2001 200

V20 KOBERCE 1 1 40 00040 000

V21 1TAPETA 1 50 00050 000

ŽIDLE K PC STOLUS1 12 12 120 00010 000

KŘESÍLKOS2 4 4 48 00012 000

ŽIDLE KANCELÁŘSKÁS3 2 2 22 00011 000

VÝMĚNA ZADNÍ DESKY STÁVAJÍCÍ SEDAČKYS4 1 1 10 00010 000

VÝMĚNA SEDÁKU STÁVAJÍCÍH ULITS5 2 2 16 0008 000

DOPRAVA A MONTÁŽ CELKEM 68 000

CENA CELKEM BEZ DPH 937 200

DPH 21% 196 812

CENA CELKEM VČ. DPH 1 134 012


